

Norberg 2024-02-29 - reviderad

Interpellation

Hur säkerställer vi att anställda är lämpliga?

Personer som går under LSS är utsatta av olika anledningar. Dels kan de inte alltid föra sin egen talan och dels behöver de stöd för att kunna leva sitt liv så normalt som möjligt. Alltså behövs personal som jobbar med den här gruppen. Vi har vid tidigare tillfällen ställt frågor varför det inte krävs utdrag ur belastningsregister i Norberg när du vill jobba inom omsorgen och skulle då invänta svar från SKR om det bryter mot någon lag att införa detta.

På förekommen anledning ser vi nu att det skulle behöva tas brottsregisterutdrag på personal inom LSS. Personer inom LSS är sårbara eftersom det i regel krävs att man kan föra sin egen talan vid polisanmälan. Om man inte kan det finns det risk för att man blir utnyttjad. Det finns ingen visselblåsarfunktion för anhöriga. Norbergs kommun måste säkerställa kompetensen hos personalen.

Om ett brott kommer Norbergs kommun till känna, vad händer då? Om personen som är utsatt för brottet inte kan föra sin egen talan – anmäler kommunen det istället då? Risken finns annars att brottsutövare sätter i system att bara byta kommun och utsätta ännu fler för samma brott.

En ny sommar är i antågande och med det även vikarier. Hur säkerställer vi att personalen har den utbildning och det kunnande som man behöver för att inte utsätta de som går under LSS för onödiga risker? Vidare har anhöriga lovats att personal som rekryteras ska ha utbildning. Varför ställs inte krav på brottsregisterutdrag inom LSS?

MED ANLEDNING AV DET SOM ANGES OVAN, STÄLLER VI FÖLJANDE FRÅGOR TILL ORDFÖRANDE I SOCIALNÄMNDEN, KARL KARLSSON:

- Hur säkerställs att personer som ska jobba inom LSS, inte har begått brott?
- Varför krävs inte brottsregisterutdrag på personer som ska jobba inom LSS?
- Om brott kommer verksamheten till känna, och personen inte kan föra sin egen talan, vad händer då?
- Varför ställs inte krav på utbildning när förvaltningen söker personal till LSS, som man lovat anhöriga?

Liane Blom

Liane Blom, Ordförande i Liberalerna Norberg